
 

 

 
МУ «Отдел образования Курчалоевского района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«АХМАТ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2 

ИМЕНИ ДЖАБРАИЛОВА ХАСМАГОМЕДА ТУРПАЛАЛИЕВИЧА» 

(МБОУ «Ахмат-Юртовская СШ №2 им. Х.Т. Джабраилова») 

 

МУ «Курчалойн кIоштан дешаран дакъа» 

Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат 

«АХЬМАД-ЙУЬРТАРА ДЖАБРАИЛОВ ТУРПАЛ-IЕЛИН 

ХАСМОХЬМАДАН ЦIАРАХ ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ИШКОЛ №2» 

(МБЙУХЬ «Ахьмад-Йуьртара Джабраилов Х.Т. цIарах йолу ЙУИ №2») 

 

ПРИКАЗ 

1апреля 2024 № 80- од 

 

 

 

с. Ахмат-Юрт 

 

 

 

О проведении промежуточной аттестации в 2023-2024 учебном году 

      В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Положением о формах, 

периодичности и порядке проведения текущего контроля успеваемости и 

промежуточной аттестации в МБОУ «Ахмат- Юртовская СШ №2 им. Х. Т. 

Джабраилова», графиком оценочных процедур на 2023/24 учебного года, 

календарными учебными графиками МБОУ «Ахмат- Юртовская СШ №2 

им. Х. Т. Джабраилова», в целях организованного окончания учебного 

года и определения, достигли ли ученики образовательных результатов, 

 п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить график проведения промежуточной аттестации в 1–11-х 

классах за 2023/24 учебный год (приложение). 

 

2. Освободить учеников 4-8-х классов от промежуточной аттестации и 

зачесть их результаты по ВПР по следующим предметам: 

 

 4 классы: русский язык, математика, окружающий мир; 



 

 

 5 классы: русский язык, математика, история, биология. 

 6 классы: русский язык, математика, история, биология, 

география, обществознание. 

 7 классы: русский язык, математика, история, биология, 

география, обществознание, физика. 

 8 классы: русский язык, математика, история, биология, 

география, обществознание, физика, химия. 

 

3.  Руководителям методических объединений Баймурадовой М.Р., 

Матиевой М. У.: 

 

3.1. Составить КИМы в соответствии с формами проведения 

промежуточной аттестации, указанными в учебном МБОУ 

«Ахмат- Юртовская СШ №2 им. Х. Т. Джабраилова», и 

рассмотреть на заседании школьных МО в срок до 06.04.2024 

г. 

3.2. Сдать в распечатанном и электронном виде материалы для 

проведения промежуточной аттестации заместителю 

директора по УВР Стульба Т. М. 

4. Учителям, преподающим учебный предмет, дисциплину, курс: 

 

4.1. Использовать для промежуточной аттестации контрольно-

измерительные материалы разработанные МО. 

4.2. Провести консультации по подготовке к промежуточной 

аттестации. 

 

5. Провести годовую промежуточную аттестацию обучающихся 1-х 

классов без выставления отметок. 

 

6. Стульба Т. М., заместителю директора по учебно-воспитательной 

работе: 

6.1.  Обеспечить проверку работ учителями-предметниками, не 

работающими в данных классах, в двухдневный срок после 

написания. 

6.2. Провести анализ результатов промежуточной аттестации за 

2023/24 учебный год и учитывать результаты в ежегодном 

публичном докладе директора и отчете о самообследовании. 

6.3.  В случае отсутствия обучающегося по уважительной причине 

определить дополнительные сроки промежуточной 

аттестации. 

6.4. Обеспечить архивирование и хранение информации о 

промежуточной аттестации за 2023/24 учебный год (срок 

хранения 3 года). 



 

 

6.5.  Проверку организации промежуточной аттестации для 

определения образовательных результатов учеников разных 

классов отразить в справке по итогам проведения 

контрольных работ. 
7. Классным руководителям: 

7.1. Информировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о сроках и формах промежуточной аттестации не 

позднее чем за семь календарных дней до начала промежуточной 

аттестации.  

 

8. Элимурадову А. А., техническому специалисту, ответственному за 

размещение информации на официальном сайте школы, разместить 

информацию о сроках промежуточной аттестации не позднее чем за 

семь календарных дней до начала промежуточной аттестации. 

9.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                          М. С. Садулаева 

 

 

 

С приказом ознакомлен(а): 

Стульба Т. М. 

Элимурадов А. А. 

Баймурадова М. Р. 

Матиева М. У. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение № 1 

к приказу МБОУ «Ахмат-Юртовская  

СШ №2 им. Х.Т. Джабраилова» 

от 01.04.2024 № 80-од 

Сроки проведения промежуточной аттестации обучающихся 

 в 2023/24 учебном году 

Класс Предмет Форма проведения Дата Ответственный 

1 «А», 1 «Б», 1 

«В», 1 «Г» Русский язык 

Педагогическое 

наблюдение 

16.05 Учитель-

предметник 

1 «А», 1 «Б», 1 

«В», 1 «Г» Литературное чтение 

Педагогическое 

наблюдение 

19.05 Учитель-

предметник 

1 «А», 1 «Б», 1 

«В», 1 «Г» 

Родной (чеченский) 

язык  

Педагогическое 

наблюдение 

13.05 Учитель-

предметник 

1 «А», 1 «Б», 1 

«В», 1 «Г» 

Литературное  чтение 

на родном 

(чеченском) 

Педагогическое 

наблюдение 

14.05 Учитель-

предметник 

1 «А», 1 «Б», 1 

«В», 1 «Г» Математика 

Педагогическое 

наблюдение 

11.05 Учитель-

предметник 

1 «А», 1 «Б», 1 

«В», 1 «Г» 
Окружающий мир  

Педагогическое 

наблюдение 

22.05 Учитель-

предметник 

1 «А», 1 «Б», 1 

«В», 1 «Г» 

Изобразительное 

искусство  

Педагогическое 

наблюдение 

20.05 Учитель-

предметник 

1 «А», 1 «Б», 1 

«В», 1 «Г» Музыка 

Педагогическое 

наблюдение 

21.05 Учитель-

предметник 

1 «А», 1 «Б», 1 

«В», 1 «Г» Технология 

Педагогическое 

наблюдение 

22.05 Учитель-

предметник 

1 «А», 1 «Б», 1 

«В», 1 «Г» Физическая культура 

Педагогическое 

наблюдение 

23.05 Учитель-

предметник 

1 «А», 1 «Б», 1 

«В», 1 «Г» 

Интенсив «Разговоры 

о важном» 

Педагогическое 

наблюдение 

15.04 Классный 

руководитель 

1 «А», 1 «Б», 1 

«В», 1 «Г» 

Курс 

«Функциональная 

Педагогическое 

наблюдение 

16.04 Классный 

руководитель 



 

 

грамотность» 

1 «А», 1 «Б», 1 

«В», 1 «Г» 

Курс 

«Профориентация» 

Педагогическое 

наблюдение 

17.04 Классный 

руководитель 

     

2 «А», 2 «Б», 2 

«В», 2 «Г» 

Русский язык Диктант с 

грамматическим 

заданием 

03.05 Учитель-

предметник 

2 «А», 2 «Б», 2 

«В», 2 «Г» 

Родной язык (чеч.) Диктант с 

грамматическим 

заданием 

04.05 Учитель-

предметник 

2 «А», 2 «Б», 2 

«В», 2 «Г» 

Литературное чтение Комплексная работа 19.05 Учитель-

предметник 

2 «А», 2 «Б», 2 

«В», 2 «Г» 

Литературное чтение 

на родном языке 

(чеченском) 

Тестирование 05.05 Учитель-

предметник 

2 «А», 2 «Б», 2 

«В», 2 «Г» 

Иностранный язык 

(анг.) 

Тестирование 17.05 Учитель-

предметник 

2 «А», 2 «Б», 2 

«В», 2 «Г» 

Математика  Контрольная работа 22.05 Учитель-

предметник 

2 «А», 2 «Б», 2 

«В», 2 «Г» 

Окружающий мир Итоговый тест 23.05 Учитель-

предметник 

2 «А», 2 «Б», 2 

«В», 2 «Г» 

Технология Итоговый тест 12.05 Учитель-

предметник 

2 «А», 2 «Б», 2 

«В», 2 «Г» 

Изобразительное 

искусство 

Творческая работа 13.05 Учитель-

предметник 

2 «А», 2 «Б», 2 

«В», 2 «Г» 

Музыка Итоговый тест 28.04 Учитель-

предметник 

2 «А», 2 «Б», 2 

«В», 2 «Г» 

Физическая культура Сдача контрольных 

нормативов. 

Обучающиеся, 

освобожденные от 

уроков физической 

культуры по 

состоянию здоровья, 

выполняют итоговый 

тест. 

16.05 Учитель-

предметник 

2 «А», 2 «Б», 2 

«В», 2 «Г» 

Интенсив «Разговоры 

о важном» 

Творческая работа 15.04 Классный 

руководитель 

2 «А», 2 «Б», 2 

«В», 2 «Г» 

Курс 

«Функциональная 

грамотность» 

Защита проекта 16.04 Классный 

руководитель 



 

 

2 «А», 2 «Б», 2 

«В», 2 «Г» 

Курс 

«Профориентация» 

Защита проекта 17.04 Классный 

руководитель 

     

3 «А», 3 «Б», 3 

«В», 3 «Г» 

Русский язык Диктант с 

грамматическим 

заданием 

20.05 Учитель-

предметник 

3 «А», 3 «Б», 3 

«В», 3 «Г» 

Родной язык (чеч.) Диктант с 

грамматическим 

заданием 

29.04 Учитель-

предметник 

3 «А», 3 «Б», 3 

«В», 3 «Г» 

Литературное чтение Комплексная работа 17.05 Учитель-

предметник 

3 «А», 3 «Б», 3 

«В», 3 «Г» 

Литературное чтение 

на родном языке 

(чеченском) 

Тестирование 30.04 Учитель-

предметник 

3 «А», 3 «Б», 3 

«В», 3 «Г» 

Иностранный язык 

(анг.) 

Тестирование 11.05 Учитель-

предметник 

3 «А», 3 «Б», 3 

«В», 3 «Г» 

Математика  Контрольная работа 15.05 Учитель-

предметник 

3 «А», 3 «Б», 3 

«В», 3 «Г» 

Окружающий мир Итоговый тест 22.05 Учитель-

предметник 

3 «А», 3 «Б», 3 

«В», 3 «Г» 

Технология Итоговый тест 23.04 Учитель-

предметник 

3 «А», 3 «Б», 3 

«В», 3 «Г» 

Изобразительное 

искусство 

Творческая работа 24.04 Учитель-

предметник 

3 «А», 3 «Б», 3 

«В», 3 «Г» 

Музыка Итоговый тест 25.04 Учитель-

предметник 

3 «А», 3 «Б», 3 

«В», 3 «Г»  

Физическая культура Сдача контрольных 

нормативов. 

Обучающиеся, 

освобожденные от 

уроков физической 

культуры по 

состоянию здоровья, 

выполняют итоговый 

тест. 

26.04 Учитель-

предметник 

3 «А», 3 «Б», 3 

«В», 3 «Г» 

Интенсив «Разговоры 

о важном» 

Творческая работа 15.04 Классный 

руководитель 

3 «А», 3 «Б», 3 

«В», 3 «Г» 

Курс 

«Функциональная 

грамотность» 

Защита проекта 16.04 Классный 

руководитель 

3 «А», 3 «Б», 3 

«В», 3 «Г» 

Курс 

«Профориентация» 

Защита проекта 17.04 Классный 

руководитель 



 

 

     

4 «А», 4 «Б», 4 

«В», 4 «Г», 4 «Д» 

Русский язык Результаты ВПР 25-

26.04 

Учитель-

предметник 

4 «А», 4 «Б», 4 

«В», 4 «Г», 4 «Д» 

Родной язык (чеч.) Диктант с 

грамматическим 

заданием 

29.04 Учитель-

предметник 

4 «А», 4 «Б», 4 

«В», 4 «Г», 4 «Д» 

Литературное чтение Комплексная работа 17.05 Учитель-

предметник 

4 «А», 4 «Б», 4 

«В», 4 «Г», 4 «Д» 

Литературное чтение 

на родном языке 

(чеченском) 

Тестирование 30.04 Учитель-

предметник 

4 «А», 4 «Б», 4 

«В», 4 «Г», 4 «Д» 

Иностранный язык 

(анг.) 

Тестирование 13.05 Учитель-

предметник 

4 «А», 4 «Б», 4 

«В», 4 «Г», 4 «Д» 

Математика Результаты ВПР 17.04 Учитель-

предметник 

4 «А», 4 «Б», 4 

«В», 4 «Г», 4 «Д» 

Окружающий мир Результаты ВПР 18.04 Учитель-

предметник 

4 «А», 4 «Б», 4 

«В», 4 «Г», 4 «Д» 

Технология Итоговый тест 23.04 Учитель-

предметник 

4 «А», 4 «Б», 4 

«В», 4 «Г», 4 «Д» 

ОРКСЭ Итоговый тест 24.04 Учитель-

предметник 

4 «А», 4 «Б», 4 

«В», 4 «Г», 4 «Д» 

Изобразительное 

искусство 

Творческая работа 25.04 Учитель-

предметник 

4 «А», 4 «Б», 4 

«В», 4 «Г», 4 «Д» 

Музыка Итоговый тест 26.04 Учитель-

предметник 

4 «А», 4 «Б», 4 

«В», 4 «Г», 4 «Д» 

Физическая культура Сдача контрольных 

нормативов. 

Обучающиеся, 

освобожденные от 

уроков физической 

культуры по 

состоянию здоровья, 

выполняют итоговый 

тест. 

20.05 Учитель-

предметник 

4 «А», 4 «Б», 4 

«В», 4 «Г», 4 «Д» 

Интенсив «Разговоры 

о важном» 

Творческая работа 15.04 Классный 

руководитель 

4 «А», 4 «Б», 4 

«В», 4 «Г», 4 «Д» 

Курс 

«Функциональная 

грамотность» 

Защита проекта 16.04 Классный 

руководитель 

4 «А», 4 «Б», 4 

«В», 4 «Г», 4 «Д» 

Курс 

«Профориентация» 

Защита проекта 17.04 Классный 

руководитель 



 

 

     

5 «А», 5 «Б», 5 

«В», 5 «Г» 

Русский язык Результаты ВПР 19.04 Вайханова И. М. 

Стульба Т.М. 

5 «А», 5 «Б», 5 

«В», 5 «Г» 

Литература Комплексная работа 17.05 Вайханова И. М. 

Стульба Т.М. 

5 «А», 5 «Б», 5 

«В», 5 «Г» 

Иностранный язык 

(английский язык) 

Тестирование  18.05 Эльдарханова З. А. 

5 «А», 5 «Б», 5 

«В», 5 «Г» 

Родной язык (чеч.) Тестирование  20.05 Вахаева Х. К. 

Адамова Ж. Х. 

5 «А», 5 «Б», 5 

«В», 5 «Г» 

Родная литература 

(чеч.) 

Тестирование 21.05 Вахаева Х. К. 

Адамова Ж. Х. 

5 «А», 5 «Б», 5 

«В», 5 «Г» 

Математика Результаты ВПР 22.04 Айсагалиев А. Г. 

5 «А», 5 «Б», 5 

«В», 5 «Г» 

История  Результаты ВПР 04.04. Ялаев И. Х. 

5 «А», 5 «Б», 5 

«В», 5 «Г» 

Обществознание Диагностическая 

работа 

13.05 Ялаев И. Х. 

5 «А», 5 «Б», 5 

«В», 5 «Г» 

География  Диагностическая 

работа 

20.05 Муртузова З. С. 

5 «А», 5 «Б», 5 

«В», 5 «Г» 

Биология Результаты ВПР 05.04 Хабатова З. Ш. 

5 «А», 5 «Б», 5 

«В», 5 «Г» 

Музыка Тестирование 24.04 Вахаева А. Х. 

5 «А», 5 «Б», 5 

«В», 5 «Г» 

Изобразительное 

искусство 

Творческая работа 25.04 Вахаева А. Х. 

5 «А», 5 «Б», 5 

«В», 5 «Г» 

Технология Тестирование 26.04 Баймурадова Б.Х. 

5 «А», 5 «Б», 5 

«В», 5 «Г» 

Физическая культура Сдача контрольных 

нормативов. 

Обучающиеся, 

освобожденные от 

уроков физической 

культуры по 

состоянию здоровья, 

выполняют итоговый 

тест. 

20.05 Жабраилов С. Я. 

5 «А», 5 «Б», 5 

«В», 5 «Г» 

«Зеленая 

лаборатория» 

Тестирование 15.04 Хабатова З. Ш. 

5 «А», 5 «Б», 5 

«В», 5 «Г» 
«Смысловое чтение» 

Диагностическая 

работа 

17.04 Вахаева А. Х. 

5 «А», 5 «Б», 5 Дискуссионный клуб Собеседование 18.04 Классные 



 

 

«В», 5 «Г» «Разговоры о 

важном» 

 

руководители 

5 «А», 5 «Б», 5 

«В», 5 «Г» 

Интенсив 

«Функциональная 

грамотность» 

 

Практическая работа 

19.04 Классные 

руководители 

5 «А», 5 «Б», 5 

«В», 5 «Г» 

«Инфознайка» 

 
Практическая работа 

20.04 Классные 

руководители 

5 «А», 5 «Б», 5 

«В», 5 «Г» 
«Азбука добра» Собеседование 

22.04 Классные 

руководители 

 

6 «А», 6 «Б», 6 

«В», 6 «Г», 6 «Д» 

Русский язык Результаты ВПР 23.04 Баймурадова М. Р. 

Саадулаева  

6 «А», 6 «Б», 6 

«В», 6 «Г», 6 «Д» 

Литература Комплексная работа 17.05 Баймурадова М. Р. 

Саадулаева 

6 «А», 6 «Б», 6 

«В», 6 «Г», 6 «Д» 

Иностранный язык 

(английский язык) 

Тестирование 18.05 Бачаев И. В. 

6 «А», 6 «Б», 6 

«В», 6 «Г», 6 «Д» 

Родной язык (чеч.) Тестирование  20.05 Вахаева Х. К. 

Бертханова М. Л. 

6 «А», 6 «Б», 6 

«В», 6 «Г», 6 «Д» 

Родная литература 

(чеч.) 

Тестирование 21.05 Вахаева Х. К. 

Бертханова М. Л. 

6 «А», 6 «Б», 6 

«В», 6 «Г», 6 «Д» 

Математика Результаты ВПР 24.04 Айсагалиев А. Г. 

6 «А», 6 «Б», 6 

«В», 6 «Г», 6 «Д» 

История  Результаты ВПР 19.03.- 

20.03. 

Муртузов И. Р. 

6 «А», 6 «Б», 6 

«В», 6 «Г», 6 «Д» 

Обществознание Результаты ВПР 19.03.- 

20.03. 

Муртузов И. Р. 

6 «А», 6 «Б», 6 

«В», 6 «Г», 6 «Д» 

География  Результаты ВПР 19.03.- 

20.03. 

Муртузова З. С. 

6 «А», 6 «Б», 6 

«В», 6 «Г», 6 «Д» 

Биология Результаты ВПР 19.03.- 

20.03. 

Ансарова М. Э. 

6 «А», 6 «Б», 6 

«В», 6 «Г», 6 «Д» 

Музыка Тестирование 24.04 Вахаева А. х. 

6 «А», 6 «Б», 6 

«В», 6 «Г», 6 «Д» 

Изобразительное 

искусство 

Творческая работа 25.04 Вахаева А. Х. 

6 «А», 6 «Б», 6 

«В», 6 «Г», 6 «Д» 

Технология Тестирование 26.04 Баймурадова Б. Х. 

Идрисов А. В. 

6 «А», 6 «Б», 6 

«В», 6 «Г», 6 «Д» 

Физическая культура Сдача контрольных 

нормативов. 

20.05 Жабраилов С. Я. 



 

 

Обучающиеся, 

освобожденные от 

уроков физической 

культуры по 

состоянию здоровья, 

выполняют итоговый 

тест. 

6 «А», 6 «Б», 6 

«В», 6 «Г», 6 «Д» 

«Зеленая 

лаборатория» 

Тестирование 15.04 Хабатова З. Ш. 

6 «А», 6 «Б», 6 

«В», 6 «Г», 6 «Д» 
«Смысловое чтение» 

Диагностическая 

работа 

17.04 Вахаева А. Х. 

6 «А», 6 «Б», 6 

«В», 6 «Г», 6 «Д» 

Дискуссионный клуб 

«Разговоры о 

важном» 

 

Собеседование 

18.04 Классные 

руководители 

6 «А», 6 «Б», 6 

«В», 6 «Г», 6 «Д» 

Интенсив 

«Функциональная 

грамотность» 

 

Практическая работа 

19.04 Классные 

руководители 

6 «А», 6 «Б», 6 

«В», 6 «Г», 6 «Д» 

Клуб «Билет В 

будущее» 

 

 

Интеллектуальная игра 

20.04 Классные 

руководители 

6 «А», 6 «Б», 6 

«В», 6 «Г», 6 «Д» 

«Инфознайка» 

 
Практическая работа 

22.04 Классные 

руководители 

6 «А», 6 «Б», 6 

«В», 6 «Г», 6 «Д» 
«Азбука добра» Собеседование 

23.04 Классные 

руководители 

 

7 «А», 7 «Б», 7 

«В», 7 «Г»  

Русский язык Результаты ВПР 15.04 Баймурадова М. Р 

7 «А», 7 «Б», 7 

«В», 7 «Г» 

Родной язык (чеч.) Тестирование  17.05 Бертханова М. Л. 

Джовтоханова Э. 

А. 

7 «А», 7 «Б», 7 

«В», 7 «Г» 

Литература Комплексная работа 18.05 Баймурадова М. Р. 

7 «А», 7 «Б», 7 

«В», 7 «Г» 

Родная литература 

(чеч.) 

Тестирование 20.05 Бертханова М. Л. 

Джовтоханова Э. 

А. 

7 «А», 7 «Б», 7 

«В», 7 «Г» 

Иностранный язык 

(анг.) 

Тестирование 21.05 Эльдарханова З.А. 

7 «А», 7 «Б», 7 

«В», 7 «Г» 

Алгебра Результаты ВПР 04.04 Матиева М. У. 



 

 

7 «А», 7 «Б», 7 

«В», 7 «Г» 

Геометрия Результаты ВПР 04.04 Матева М. У. 

7 «А», 7 «Б», 7 

«В», 7 «Г» 

Вероятность и 

статистика 

Контрольная работа 24.05 Матиева М. У. 

7 «А», 7 «Б», 7 

«В», 7 «Г» 

Информатика Тестирование 25.04 Элимурадов А. А. 

7 «А», 7 «Б», 7 

«В», 7 «Г» 

История  Результаты ВПР 19.03.- 

20.03. 

Абдрахманова Р. 

А. 

7 «А», 7 «Б», 7 

«В», 7 «Г» 

Обществознание Результаты ВПР 19.03.- 

20.03. 

Абдрахманова Р. 

А. 

7 «А», 7 «Б», 7 

«В», 7 «Г» 

География  Результаты ВПР 19.03.- 

20.03. 

Муртузова З. С 

7 «А», 7 «Б», 7 

«В», 7 «Г» 

Биология Результаты ВПР 19.03.- 

20.03. 

 Хабатова З. Ш. 

7 «А», 7 «Б», 7 

«В», 7 «Г» 

Физика Результаты ВПР 19.03.- 

20.03. 

Матиева М. У. 

7 «А», 7 «Б», 7 

«В», 7 «Г» 

Музыка Тестирование 24.04 Вахаева А. Х. 

7 «А», 7 «Б», 7 

«В», 7 «Г» 

Изобразительное 

искусство 

Творческая работа 25.04 Вахаева А. Х. 

7 «А», 7 «Б», 7 

«В», 7 «Г» 

Технология Тестирование 26.04 Баймурадова Б. Х. 

Идрисов А. В. 

7 «А», 7 «Б», 7 

«В», 7 «Г» 

Физическая культура Сдача контрольных 

нормативов. 

Обучающиеся, 

освобожденные от 

уроков физической 

культуры по 

состоянию здоровья, 

выполняют итоговый 

тест. 

20.05 Жабраилов С.Я. 

7 «А», 7 «Б», 7 

«В», 7 «Г» 

«Зеленая 

лаборатория» 

Тестирование 15.04 Хабатова З. Ш. 

7 «А», 7 «Б», 7 

«В», 7 «Г» 
«Смысловое чтение» 

Диагностическая 

работа 

17.04 Вахаева А. Х. 

7 «А», 7 «Б», 7 

«В», 7 «Г» 

Дискуссионный клуб 

«Разговоры о 

важном» 

 

Собеседование 

18.04 Классные 

руководители 

7 «А», 7 «Б», 7 

«В», 7 «Г» 

Интенсив 

«Функциональная 

грамотность» 

Практическая работа 

14.04 Классные 

руководители 



 

 

 

7 «А», 7 «Б», 7 

«В», 7 «Г» 

Клуб «Билет В 

будущее» 

 

 

Интеллектуальная игра 

20.04 Классные 

руководители 

7 «А», 7 «Б», 7 

«В», 7 «Г» 

«Инфознайка» 

 
Практическая работа 

22.04 Классные 

руководители 

7 «А», 7 «Б», 7 

«В», 7 «Г» 
«Азбука добра» Собеседование 

23.04 Классные 

руководители 

 

8 «А», 8 «Б», 8 

«В», 8 «Г», 8 «Д» 

Русский язык Результаты ВПР 18.04 Закарьяева З. Б. 

8 «А», 8 «Б», 8 

«В», 8 «Г», 8 «Д» 

Родной язык (чеч.) Тестирование  18.05 Джовтоханова Э. 

А. 

8 «А», 8 «Б», 8 

«В», 8 «Г», 8 «Д» 

Литература Комплексная работа 17.05 Мадаева А. С.-Х. 

8 «А», 8 «Б», 8 

«В», 8 «Г», 8 «Д» 

Родная литература 

(чеч.) 

Тестирование 20.05 Джовтоханова Э. 

А. 

8 «А», 8 «Б», 8 

«В», 8 «Г», 8 «Д» 

Иностранный язык 

(анг.) 

Тестирование 21.05 Ансарова М. Э. 

8 «А», 8 «Б», 8 

«В», 8 «Г», 8 «Д» 

Алгебра Результаты ВПР 23.04 Мухуев А. И. 

Бачаев И. В. 

8 «А», 8 «Б», 8 

«В», 8 «Г», 8 «Д» 

Геометрия Результаты ВПР 23.04 Мухуев А. И. 

Бачаев И. В. 

8 «А», 8 «Б», 8 

«В», 8 «Г», 8 «Д» 

Вероятность и 

статистика 

Контрольная работа 24.05 Мухуев А. И. 

Бачаев И. В. 

8 «А», 8 «Б», 8 

«В», 8 «Г», 8 «Д» 

Информатика Тестирование 25.04 Элимурадов А. А. 

8 «А», 8 «Б», 8 

«В», 8 «Г», 8 «Д» 

История  Результаты ВПР 21.03-

22.03 

Абдрахманова Р. 

А. 

8 «А», 8 «Б», 8 

«В», 8 «Г», 8 «Д» 

Обществознание Результаты ВПР 21.03-

22.03 

Абдрахманова Р. 

А. 

8 «А», 8 «Б», 8 

«В», 8 «Г», 8 «Д» 

География  Результаты ВПР 21.03-

22.03 

Муртузова З. С. 

8 «А», 8 «Б», 8 

«В», 8 «Г», 8 «Д» 

Биология Результаты ВПР 21.03-

22.03 

Хабатова З. Ш. 

8 «А», 8 «Б», 8 

«В», 8 «Г», 8 «Д» 

Физика Результаты ВПР 21.03-

22.03 

Арцакаев И. Ш. 

8 «А», 8 «Б», 8 Химия Результаты ВПР 21.03- Мухтарова З. К. 



 

 

«В», 8 «Г», 8 «Д» 22.03 

8 «А», 8 «Б», 8 

«В», 8 «Г», 8 «Д» 

Музыка Тестирование 24.04 Вахаева А.Х.  

8 «А», 8 «Б», 8 

«В», 8 «Г», 8 «Д» 

Изобразительное 

искусство 

Творческая работа 25.04 Вахаева А. Х. 

8 «А», 8 «Б», 8 

«В», 8 «Г», 8 «Д» 

Технология Тестирование 26.04 Баймурадова Б. Х. 

Идрисов А. В. 

8 «А», 8 «Б», 8 

«В», 8 «Г», 8 «Д» 

Физическая культура Сдача контрольных 

нормативов. 

Обучающиеся, 

освобожденные от 

уроков физической 

культуры по 

состоянию здоровья, 

выполняют итоговый 

тест. 

20.05 Жабраилов С. Я. 

8 «А», 8 «Б», 8 

«В», 8 «Г», 8 «Д» 

Основы безопасности 

и жизнедеятельности 

Тестирование 26.04 Элимурадов А. А. 

8 «А», 8 «Б», 8 

«В», 8 «Г», 8 «Д» 
«Смысловое чтение» 

Диагностическая 

работа 

15.04 Вахаева А. Х. 

8 «А», 8 «Б», 8 

«В», 8 «Г», 8 «Д» 
«Общество и мы» 

Тестирование 17.04 Абдрахманова Р. 

А. 

8 «А», 8 «Б», 8 

«В», 8 «Г», 8 «Д» 

Дискуссионный клуб 

«Разговоры о 

важном» 

 

Собеседование 

18.04 Классные 

руководители 

8 «А», 8 «Б», 8 

«В», 8 «Г», 8 «Д» 

Интенсив 

«Функциональная 

грамотность» 

 

Практическая работа 

14.04 Классные 

руководители 

8 «А», 8 «Б», 8 

«В», 8 «Г», 8 «Д» 

Клуб «Билет В 

будущее» 

 

 

Интеллектуальная игра 

20.04 Классные 

руководители 

8 «А», 8 «Б», 8 

«В», 8 «Г», 8 «Д» 

«Инфознайка» 

 
Практическая работа 

22.04 Классные 

руководители 

8 «А», 8 «Б», 8 

«В», 8 «Г», 8 «Д» 
«Азбука добра» Собеседование 

23.04 Классные 

руководители 

 

9 «А», 9 «Б», 9 

«В», 9 «Г» 

Русский язык Диагностическая 

работа 

16.05 Мадаева А. С.-Х. 

9 «А», 9 «Б», 9 Родной язык (чеч.) Изложение 17.05 Адамова Ж. Х. 



 

 

«В», 9 «Г» 

9 «А», 9 «Б», 9 

«В», 9 «Г» 

Литература Сочинение 18.05 Мадаева А. С.-Х. 

9 «А», 9 «Б», 9 

«В», 9 «Г» 

Родная литература 

(чеч.)  

Сочинение 20.05 Адамова Ж. Х. 

9 «А», 9 «Б», 9 

«В», 9 «Г» 

Иностранный язык 

(анг.) 

Тестирование 21.05 Ансарова М. Э. 

9 «А», 9 «Б», 9 

«В», 9 «Г» 

Алгебра Диагностическая 

работа 

22.05 Арцакаев И. Ш. 

Бачаев И. В. 

9 «А», 9 «Б», 9 

«В», 9 «Г» 

Геометрия Диагностическая 

работа 

23.05 Арцакаев И. Ш. 

Бачаев И. В. 

9 «А», 9 «Б», 9 

«В», 9 «Г» 

Вероятность и 

статистика 

Диагностическая 

работа 

23.05 Арцакаев И. Ш. 

Бачаев И. В. 

9 «А», 9 «Б», 9 

«В», 9 «Г» 

Информатика Тестирование 25.04 Элимурадов А. А. 

9 «А», 9 «Б», 9 

«В», 9 «Г» 

История  Диагностическая 

работа 

12.05 Ялаев И. Х 

9 «А», 9 «Б», 9 

«В», 9 «Г» 

Обществознание Диагностическая 

работа 

13.05 Ялаев И. Х. 

9 «А», 9 «Б», 9 

«В», 9 «Г» 

География  Диагностическая 

работа 

20.05 Муртузова З. С. 

9 «А», 9 «Б», 9 

«В», 9 «Г» 

Биология Диагностическая 

работа 

11.05 Хабатова З. Ш. 

9 «А», 9 «Б», 9 

«В», 9 «Г» 

Физика Тестирование 26.04 Мадаева А. С.-Х. 

9 «А», 9 «Б», 9 

«В», 9 «Г» 

Химия Диагностическая 

работа 

18.05 Мухтарова З. К. 

9 «А», 9 «Б», 9 

«В», 9 «Г» 

Физическая культура Сдача контрольных 

нормативов. 

Обучающиеся, 

освобожденные от 

уроков физической 

культуры по 

состоянию здоровья, 

выполняют итоговый 

тест. 

20.05 Джабраилов С. Я. 

9 «А», 9 «Б», 9 

«В», 9 «Г» 

Основы безопасности 

и жизнедеятельности 

Тестирование 26.04 Элимурадов А. А. 

9 «А», 9 «Б», 9 

«В», 9 «Г» 
«Клуб говорения» 

Тестирование 15.04 Ансарова М. Э. 

9 «А», 9 «Б», 9 Дискуссионный клуб Собеседование 18.04 Классные 



 

 

«В», 9 «Г» «Разговоры о 

важном» 

 

руководители 

9 «А», 9 «Б», 9 

«В», 9 «Г» 

Интенсив 

«Функциональная 

грамотность» 

 

Практическая работа 

19.04 Классные 

руководители 

9 «А», 9 «Б», 9 

«В», 9 «Г» 

Клуб «Билет В 

будущее» 
Интеллектуальная игра 

20.04 Классные 

руководители 

9 «А», 9 «Б», 9 

«В», 9 «Г» 

«Инфознайка» 

 
Практическая работа 

22.04 Классные 

руководители 

9 «А», 9 «Б», 9 

«В», 9 «Г» 
«Азбука добра» Собеседование 

23.04 Классные 

руководители 

 

10 «А» Русский язык Диагностическая 

работа 

13.05 Адилханова Т. Х. 

10 «А» Литература Тестирование  14.05 Адилханова Т. Х. 

10 «А» Родной язык (чеч.) Тестирование  15.05 Адилханова Т. Х. 

10 «А» Родная литература 

(чеч.) 

Тестирование  16.05 Адилханова Т. Х. 

10 «А» Алгебра Контрольная работа 17.05 Арцакаев И. Ш. 

10 «А» Геометрия Контрольная работа 18.05 Арцакаев И. Ш. 

10 «А» Вероятность и 

статистика 

Контрольная работа 20.05 Арцакаев И. Ш. 

10 «А» Иностранный язык Тестирование  21.05 Эльдарханова З. А. 

10 «А» История Тестирование 12.05 Муртузов И. Р. 

10 «А» Химия Тестирование 18.05 Мухтарова З. К. 

10 «А» Физика Тестирование 26.04 Арцакаев И.Ш. 

10 «А» Обществознание Диагностическая 

работа 

13.05 Муртузов И. Р. 

10 «А» География Тестирование 20.05 Муртузова З. С. 

10 «А» Биология Тестирование 11.05 Стульба Т. М. 

10 «А» Информатика и ИКТ Тестирование 25.04 Элимурадов А. А. 

10 «А» Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Тестирование 26.04 Элимурадов А. А. 

10 «А» Физическая культура Сдача нормативов  20.05 Арцакаев И. Ш. 

10 «А» Индивидуальный Защита проекта 20.03. Адилханова Т. Х. 



 

 

проект 

10 «А» Практикум 

«Общество и мы» 

Собеседование  15.04 Муртузов И.Р. 

10 «А» Практикум по 

русскому языку (ФК) 

Собеседование  18.04 Адилханова Т. Х. 

10 «А» Дискуссионный клуб 

«Разговоры о 

важном» 

 

Собеседование 

18.04 Классные 

руководители 

10 «А» Интенсив 

«Функциональная 

грамотность» 

 

Практическая работа 

19.04 Классные 

руководители 

10 «А» Клуб «Билет В 

будущее» 

 

Интеллектуальная игра 

20.04 Классные 

руководители 

10 «А» «К тайнам слова» 

 
Практическая работа 

22.04 Классные 

руководители 

10 «А» 
«Школьный театр» Собеседование 

23.04 Классные 

руководители 

 


		2023-11-20T01:42:41+0300
	Садулаева Мелхазни Султановна




